Ассоциация Саморегулируемая организации

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

                                 Протокол заседания Контрольного  комитета

    « 09  » августа  2022 г.                                                                    №  09

           Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич

           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

            Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,

2. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,

3. Ибрагимов Магомедгаджи  Магомедрасулович- член Комитета,

4. Ихилов  Магомед  Магомедович -  член Комитета,

5. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,

6. Акаев Марат Запирович – член Комитета,

7. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

8. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета

9. Айгунова Эфенди Далгатовича -  член Комитета

10. Алирзаева Бахтияра Алирзаевича – член Комитета

Отсутствовали:  Ихилов  М. М., Ибрагимов М.М., Айгунова Э.Д., Алирзаева  Б.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов внеплановой выездной проверки в связи с несчастным

случаем в организации:  ООО "СТРОЙСЕРВИС-2" ИНН: 0554005042,

2. Рассмотрение материалов по организации: ООО "РегионСтройДом"

ИНН: 0571002588, у которой, в штате отсутствует минимальное количество

специалистов  по организации строительства, заявленных в НРС (нет специалистов).

3.   Рассмотрение материалов  в отношении  организации - члена Ассоциации,

направившей уведомление об устранении выявленных раннее нарушений.

ООО "Энергострой СК"  ИНН: 0562057580,

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

    Начальника ОПКК и СДО-члена КК  Шерифова А.С., который доложил, что  20 июля 2022г.

при строительстве объекта   «12-ти этажный многоквартирный жилой дом» расположенного   по

адресу:     РД, г. Каспийск, ул. Кавказская 31 в организации     ООО "СТРОЙСЕРВИС-2" ИНН:

0554005042,произошел  несчастный случай со смертельным исходом.

Сотрудниками ОПКК и СДО были проведены контрольные мероприятия с выездом на место

происшествия. Изучив ситуацию, проверив наличие технической документации,

исполнительной документации, мероприятий по охране труда и технике безопасности, был

составлен Акт 519-В от 01.08.2022г.  где подробно изложена ситуация  о несчастном случае.

Выслушав, информацию генерального директора Гаджиева А.И. и  рассмотрев

представленные ООО "СТРОЙСЕРВИС-2" ИНН: 0554005042, материалы  по

несчастному случаю
РЕШИЛИ:

 Передать в Дисциплинарную комиссию материалы  ООО "СТРОЙСЕРВИС-2"

ИНН: 0554005042, для принятия решения.

«за» - 6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

Решение принято.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

     Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая доложила, что специалисты по

организации строительства организации  ООО "РегионСтройДом ИНН: 0571002588

уволились, и  на  данный момент организация  не имеют в своем штате минимально

необходимое количество (нет специалистов).

Присутствующий на заседании КК заместитель генерального директора Магомедов М.М.

доложил, что пакет документов на вновь принявших специалистов направлен в НОСТРОЙ

на рассмотрение.

РЕШИЛИ:

 ООО "РегионСтройДом ИНН: 0571002588  - продлить срок устранения

замечаний до 31.08.2022г.

«за» - 6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

    Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение

Контрольного комитета материалы  по организации:

 ООО "Энергострой СК" ИНН: 0562057580,

Об  устрани выявленных в ходе  плановой документарной проверки нарушений,  которое

заключались в отсутствии специалистов по организации строительства, включенных в НРС.

      Данная  организация направила в адрес Ассоциации уведомление об устранении

выявленных нарушений в их деятельности. ОПКК и СДО провел внеплановую проверку,

которая подтвердила факт устранения нарушений, в штат принято минимально необходимое

количество специалистов по организации строительства (два).

РЕШИЛИ:

 Передать в Дисциплинарную комиссию материалы организации

ООО "Энергострой СК" ИНН: 0562057580, для принятия решения.

«за» - 6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.